456^a). Radix अद् Par., solum in Praet. redupl. usurpata, cum praesente et praeterita significatione, caret primis personis et secunda pers. plur., atque secundam pers. sing. format ex अत् (vel अद्), terminatione थ proxime cum radice conjuncta. Flectitur igitur:

Sing.	Dual.	Plur.
1. deest	deest	deest
2. आत्थ	आत्थन्	deest
3. आह	आहत्थन्	आहत्थन्

ANNOT. आह etc. etiam a radice आद् derivari potest, ad analogiam radice आप् (v. r. 458. 1.) quae a regula 459 recedit.

PRAETERITUM REDUPLICATUM *Periphrasticum*
CIRCUMSCRIPTUM.

X 457. Praeteritum reduplicatum circumscribitur eo quod radix, addita terminatione आम्, cum Praet. redupl. unius radicem क् facere, अन् et म् esse constituitur, e. c. ईशासकार vel ईशामास vel ईशाम्भव imperavit.

ANNOT. Hanc formam in आम् desineatē non cum WILKINSIO pro Participio adverbiali sed potius pro Accusativo abstracti substantivi, solum in hac constructione conservati, habendam esse puto ईशासकार (v. r. 68) igitur exprimeret proprie, fecit imperium, ईशामास vel ईशाम्भव significaret, fuit quod ad imperium attinet.*)

*) Ratio quod attinet ad alias per Accusativum non exprimitur, nisi in Infinitivo, qui Accusativa terminatione nonnunquam rationem quod attinet ad exhibet.

458. Auxiliare कृ in hac constructione utramque activam Vocem usurpat, ita ut hac in re ad usum radiceis, quam comitatur, se accomodet; अस् et भू autem semper in *Parasmaipado* ponuntur, e. c. इंदासक्तो, इंदामान, इंदासक्तव *laudavit*, ab इंद् *Atm.*

459. Dictum in modum in Praeterito redupl. circumscribi debent:

1) Radices quae incipiunt a vocali, aut naturā aut positione longā; e. c. उपसक्तव (ग्राम, वभूव) ab ऊप्, इन्द्रसक्तव (ग्राम, वभूव) ab इन्द. — Excipiuntur radices, quae अ initiale ante duas consonantes habent (v. r. 433.), deinde आप्, quod cum reduplicatione format item आप् (अ + आप्); denique आन्, quod ad analogiam r. 433. format आन्सक्.

2) Radices polysyllabae, e. c. दीध्यासक्ते (ग्राम, वभूव) a दीधी *Atm.* — दक्षिण et शान्, etiam simplicem formationem adhibere possunt, ita tamen, ut दक्षिण in 1. et 3. p. sing. non दक्षिण (v. r. 438.) sed दक्षिण format, abjecta vocali finali ante terminationem अ. — ऊर्ण, quanquam etiam a vocali longa incipit, tamen non nisi simplicem, anomalam tamen formam exhibet; e. c. ऊर्णनाव vel ऊर्णनव, ऊर्णनविष, ऊर्णनविम.

3) Radices decimae classis, quae additamentum अय् ante ग्रान् retinent; e. c. चात्याम् a चद्.

4) Verba derivativa (v. r. 491.).

5) Radices अय् et दय् *irc.*, et ad arbitrium etiam radices विद् scire, वान् et वान् *lucere*, उप *urere*.